DEIF A/S Tel.:  (+45) 9614 9614
Frisenborgvej 33, DK-7800  Skive Fax:  (+45) 9614 9615
Dänemark E-mail: deif@deif.com
D
EI
F
 A
/S

(von DEIF eingestellt)
Versorgungsspannung
Typenbezeichnung DEIF�s Bestätigungs-Nr.
Bei Anfragen anzugeben
Höchste Spannung
der Erde gegenüber
Installationskategorie
(Z. B. Zeitverzögerung(en),
Sondereichung)
Relaisschaltung
Gezeigt ist Schaltung B
als ein normal abgefallen-
des Relais, Relais C als
ein normal angezogenes
Relais mit Selbsthaltung
2.2 Etikett
Das Relais ist mit einem Etikett mit den folgenden Daten ausgestattet:
Hinweis 1: Beispiel eines
Etiketts für ein RMV-112D Relais für Delta-Schaltung:
MEAS VOLTAGE 400/230V MODULE 400V
COUPLING DELTA
Hinweis:  Das Relais ist mit einem 200 ms Einschaltkreis ausgestattet, der die
korrekte Funktion des Relais beim Einschalten der Hilfsspannung sicher-
stellt. Normal angezogene Kontakte (�NE�) werden nicht betätigt (Kontakt
öffnet/schlie�t nicht) vor Ablauf von 200 ms nach Einschalten der Hilfs-
spannung. Au�erdem ist das Relais mit einem 200 ms Ausschaltkreis ver-
sehen, der die Überwachung und Erfassung nach Ausschalten der Hilfs-
spannung sicherstellt.
2.3 Montageanleitung
Das RMV-112D ist für den
Schalttafelaufbau vorgesehen,
entweder an einer 35 mm DIN
Schienen oder mittels 2 Stück
4 mm-Schrauben montiert.
Gewicht: ca. 0,650 kg
Installations- und Inbetriebsnahmeanleitungen G59
4189340236C (D)
Die Bauart ermöglicht Montierung des Relais ganz nahe andere uni-line Einheiten. Ein
Abstand von min. 50 mm zwischen bzw. der Ober- und Unterseite dieses Relais und
anderen Relais/Einheiten ist jedoch erforderlich.
Die DIN Schiene ist immer waagerecht zu montieren, wenn sie mehrere Relais trägt.
2.4 Anschlüsse
 Stern-Schaltung Delta-Schaltung
Bitte, das Unterschied zwischen Relais für Stern-Schaltung und für Delta-Schaltung
bemerken. Die Schaltungsart ist auf dem Etikett angegeben.
Alle Spannungseingänge können durch eine 2A Sicherung geschützt werden.
Das Relais ist vor ESD (elektrostatischer Elektrizität) geschützt, und ein weiterer Son-
derschutz während des Montieren des Relais davor ist deswegen nicht erforderlich.
2.5 Inbetriebsnahmeanleitung
2.5.1 Einstellung und Anzeige
Einstellung von LED/Relais
Unterspannung Einstellpunkt: